Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

27Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 • Edição IVCCCIII

ld: 125255D2A9A4119A2

ESTADO DO PIAUÍ
1'.RF.FF.ITURA Mll ICll'AL DF. ALTOS
SE_CRF.TAIUA Ml!NICll'Al. lllc AIJMINISTRAÇ/\0 E
Rf.CURSOS H UMANOS

PORTARIA GAB NO 165/2021 .

O Prefeito Municipal de Altos, Estado do Piauí, Maxwell Pires Ferreira, no uso de suas
atribuições legais, e

CONSIDERANDO

O que estabelece o Art . 37, inciso 11, da Constituição Federal;

O disposto da Lei Municipal N• 0087, de 22 de outubro de 2003 e na Lei

Municipal n° 377/2017 de 29 de agosto de 2017;

O disposto no Art. 66, item IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de

1990;

O que dispõe o Edital n. 001/2018-AL TOS -PI, 03 de abril de 2018;

Finalmente, a aprovação em CONCURSO PUBLICO de provas e títulos para 0

Municipio de Altos (PI) .

RESOLVE ;

1. Nomear para o Quadro de Pessoal desta Prefeitura, KELLIANE DOS SANTOS

FEITOSA CAMPOS, para o cargo de PROFESSORA CLASSE - A, ENSINO

MÉDIO "AEM" - ZONA URBANA, com lotação na Secretaria Municipal de

Educação. da Prefeitura Municipal de .6,ltos. em regime de 40 horas semanais de

trabalho, sob O Regime Jurídico único dos Servidores Públicos do Município de

Altos.

11. Revogar as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data da

sua assinatura.

PUBLIQUE-SE, CERTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE;

GABINETE 00 PREFEITO, ALTOS (PI), 08 DE FEVEREIRO DE 2021 .

1/!AànL.ab~~~~
E$le do,cumento não çontem emendu nem rasuras

PREFEIT\.IRA MUNICIPAL OE ALTOS- PtAUI
CNt>J ~ OIS.óflil.794/0001-11 - F'ÇA CÔNEGO HONÔIUO. 30 - CENTRO.

ld:OE28851598EOl5119AS

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREr-EITO
CNPJ: 06.554.794/0001-l l

PORTARIA GB-PMA Nº 203/2021 , DE 14 DE ABRIL DE 2021 .

;-J(LTOS
PARATOOOS
Miiil

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item VI , da Lei Orgânica do
Município de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL Nº 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Municipio
de Altos do Estado do Piauí , fixa principias, normas e diretrizes de Gestão, estrutura
órgãos, cria cargos e dá outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL NR 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especialmente a Lei Municipal nº 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a.
Lei Municipal nR 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear, ESDRAS COELHO PEREIRA, CPF: 047.190.013-35, para exercer o
Cargo em Comissão de PREGOEIRO, CC-04 , Secretaria Municipal de Administração e
Recursos Humanos - SEMAR, enquanto bem servir no desempenho de suas funções da
Prefeitura Municipal de Altos-PI, Estado do Pia ui até ulterior deliberação.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

ld: 1518EOC361B89690

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-l l

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS - PI
A VISO DE SUSPE SÃO

O MUNICÍPIO DE ALTOS - PI, através da Pregoeiro, torna público,
que está suspensa a licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔ ICO - REGISTRO DE PREÇOS n. 004-2021 , do tipo
MENOR PREÇO E ADJUDJCAÇÃO POR !TEM, em razão de
alteração no Edital, tendo como objeto o registro de preços para
aquisição futura material de limpeza para a Prefeitura e demais
Órgãos da Estrutura Administrativa do Município de Altos - PI.
Informações: e-mail: cpla1tospi202l @gmail.com.

Altos (Pl), 19 de abril de 2021

Pregoeiro

ld:10EF105A491A9693

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ : 06.554.794/0001-l l

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS - PI
A VISO DE SUSPE SÃO

O MUNICÍPIO DE ALTOS - PI, através da Pregoeiro, toma público,
que está suspensa a licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS n. 006-2021, do tipo
MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, em razão de
alteração no Edital, tendo como objeto o registro de preços para
aquisição de material permanente para a Prefeitura e demais
Órgãos da Estrutura Administrativa do Município de Altos - PI.
Informações: e-mail: cplaltospi202 l @gmail.com.

Altos (PD, 19 de abril de 2021

Pregoeiro